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باهنر بمب انتخاباتی را منفجر کرد

قالیباف و آقاتهرانی نفس راحت کشیدند
هرچند بلاتکلیفی در اردوگاه اصلاح طلبان موج می زند، 
بر  تکیه  با  اصولگرایان  سیاست  دنیای  سوی  آن  در  اما 
کاندیداتوری چهره های شاخص جریان اصلاحات،  عدم 
ردصلاحیت های گسترده هیات های اجرایی و امید به تکرار 
ردصلاحیت ها از سوی شورای نگهبان امیدوارند این بار نیز 
فاتح پارلمان باشند و داور انتخابات دست آنها را به عنوان برنده 
بالا ببرد. اصولگرایان البته در مسیر رسیدن به اسفند ۱۴۰۲، 
دردسرهای خاص خود را نیز دارند، از سویی برخی چهره های 
آنها انصراف داده یا تصمیم به انصراف گرفته اند و از سوی دیگر 
تفرقه و تشتت در این اردوگاه که البته مسبوق به سابقه نیز 
هست، آنها را نگران یک یا چند لیستی شدن در انتخابات 

اسفندماه کرده است. 

   چراغ انصراف روشن شد
اولین چراغ انصراف را احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده 
کرد. او با انتشار اطلاعیه ای درباره  قم در مجلس روشن 
علت انصراف خود از انتخابات نوشت: »اصرار دلسوزان 
نظام اسلامی، علما و طلاب ارجمند، خانواده  معظم شهدا و 
ایثارگران، هیات مذهبی و آحاد مختلف مردم از صنف های 
که  گون و همچنین به جهت خنثی نمودن شایعاتی  گونا
ح  گاه، کم اطلاع و بعضا مغرض مطر از سوی برخی افراد ناآ
می شد، مرا بر آن داشت که برای چهارمین بار در انتخابات 
گر چنانچه  میدان  مجلس شورای اسلامی ثبت نام نمایم که ا
از نیروهای مردمی و انقلابی خالی بود به روند رقابت های 
کنون با توجه به اینکه الحمدلله،  انتخاباتی ادامه دهم. اما هم ا
تعداد قابل توجهی از افراد و جوانان انقلابی و خوش نام در 
انتخابات اخیر ثبت نام نموده اند و جلساتی نیز با آنان داشته ام 
و همچنین پس از اعلام نظر مراجع پنج گانه و هیأت اجرایی در 
تایید صلاحیت  بنده و بقیه نامزدها، برای روشن شدن تکلیف 
گروه های انقلابی و ائتلاف های مختلف استآنکه به حقیر لطف 
داشته اند، زمینه را برای وفای به عهد خود فراهم یافته و اعلام 
می دارم هیچ تکلیفی برای حضور در مجلس آینده ندارم و 
ترجیح می دهم در راستای بیانیه  گام دوم انقلاب اسلامی 
و به جهت گردش نخبگانی در حکمرانی جامعه اسلامی، از 
نیروهای جوان و انقلابی درکنار افراد مجرب، متعهد و مردمی 
در قوه مقننه استفاده شود.« اما بمب خبری را محمدرضا 
یکی  که  باهنر  کرد.  منفجر  پیروان،  جبهه  دبیرکل   ، باهنر
شاخص ترین چهره های اصولگراست و در انتخابات مجلس 
کاندیدا شده همچنین یکی از شانس های  دوازدهم هم 
سرلیستی محسوب می شود، دیروز در گفت وگویی با ایلنا 
بیان کرد: »من همین الان به دنبال دلیل متقنی می گردم که 
گر کاندیدا هم می شوم به دلایل سنی  از انتخابات کنار بروم. ا
آخرین دوره است. این مسیر را رفتم و هرکاری که می خواستم 
انجام دهم، کردم. واقعیت هم وقتی آمدم، بیشتر داعیه ام این 
است که یک مقدار مشارکت و شور انتخاباتی بالا برود.« این 
تصمیم به انصراف البته یکباره نیست و باهنر از همان روی که 
کید داشت در راستای  نامش را در لیست کاندیداها ثبت کرد تا
مشارکت افزایی اعلام کاندیداتوری کرده والا دغدغه بازگشت 

به پارلمان را نداشته است. 

   اصولگرایان با یک لیست می آیند یا چند لیست؟
گر اصلاح طلبان بزرگ ترین مشکل شان  در این میان، ا
ردصلاحیت هاست؛ اصولگرایان با معضلی به مراتب بزرگ تر 
دست به گریبان هستند و آن مسئله رسیدن به وحدت و ارائه 
یک لیست واحد است. هربار که تنور انتخابات داغ می شود 
سروکله تشکل های فصلی اصولگرایی نیز پیدا می شود. یک 
روز برای ائتلاف و رسیدن به لیست واحد از جمنا رونمایی شد 
و بعد از شکست، شانا بر سر کار آمد. شانا هم در نهایت نتوانست 
راستی ها را زیر یک پرچم نگه دارد طی ماه های اخیر با خط 
افتراقی در درون خود روبه رو و مبنا با محوریت قالیباف رونمایی 
که مدعی است هدفش وحدت در میان  شد. سازوکاری 
اصولگرایان است اما مسیری که در آن حرکت می کند حکایت 
گر وحدت گرا بودن نیست. از سوی دیگر، شورای وحدت نیز که 
کیدش بر وحدت و تک لیستی بودن جریان اصولگراست، این  تا
روزها سیگنال هایی مبنی بر رسیدن به یک لیست را ارائه کرده 
است اما این هشدار را داده است که زیر بار سهم خواهی هایی 
از جنس سهم خواهی های سال ۹۸ نخواهد رفت. اما بزرگ ترین 
معضل این روزهای اصولگرایان، پایداری ها هستند که گرچه در 
انتخابات ۹۸ به لیست وحدت آری گفتند آنهم در مقابل گرفتن 
سهم زیاد، اما برای انتخابات مجلس دوازدهم به دنبال ساز و 
کاری جدا هستند. و احتمال چند لیستی کردن اصولگرایان 
را قوت بخشیده اند، آنچنآنکه مهدی چمران، رئیس شورای 
ائتلاف تهران با اشاره به این موضوع به فارس می گوید: »شاید 
ما اصولگرایان به یک فهرست واحد نرسیم، البته می گویم شاید 
که امیدواریم برسیم اما آن طرف را تقریبا پیش بینی این است 
که به یک لیست واحد خواهند رسید.« محمدرضا باهنر نیز دو 
لیستی بودن اصولگرایان درانتخابات اسفندماه را رد نمی کند. 
سیدعلی یزدی خواه، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، 
نیز از ارائه دو لیست توسط اصولگرایان روایت کرده و گفته؛ »به 
احتمال بسیار زیاد، لیست های اصولگرایان برای انتخابات 
کثر به دو  مجلس دوازدهم، از تکثر موجود خارج می شود و حدا
لیست می رسد.«اما همچنان هستند اصولگرایانی که امیدشان 
به تک لیستی شدن است، آنچنآنکه محسن پیرهادی، نماینده 
تهران در مجلس نیز درباره ائتلاف اصولگرایان به خبرآنلاین 
گفته: »نمی شود پیش بینی دقیقی کرد. اما به جمع بندی 
رسیده و درنهایت یک لیست ارائه می شود.« علی کیهانیان، 
عضو هیات عالی شورای وحدت هم با اشاره به تعدد لیست 
گفت: »پیش بینی می شود همه جریان های اردوگاه اصولگرایان 
به یک اجماع مصلحتی و تخصیص سهم مورد تفاهم در تنظیم 

لیست نهایی پایتخت برسند.«

   چالش سرلیستی در میان اصولگرایان
اسفندماه،  انتخابات  در  واحد  لیست  چالش  کنار  در 
اصولگرایان با چالش سرلیستی نیز روبه رو هستند. قالیباف، 
باهنر و آقاتهرانی گزینه های اصلی سرلیستی در صورت رسیدن 
به تک لیست هستند. در این میان گرچه کناره گیری باهنر 
می تواند باعث شود قالیباف و آقاتهرانی نفسی راحت بکشند 
اما بازهم این احتمال وجود دارد که قالیباف زیر بار لیستی با 

سرلیستی آقاتهرانی نرود و بالعکس. 

تحول ساز باشید 

ه نگـــــر

شهروندان رشید میهن و به ویژه پایتخت، 
نیک می دانید که هنوز در پیچ و خم امور بنیادی 
کمیت مردم و امثال آن ما  و اولیه، همچون حا
ایرانیان به سر می بریم فلذا برای ابراز و احراز هویت 
خود و بهره مندی از اعطای رأی در انتخابات 
اسفند ماه مجلس دوازدهم که همانا سخن 
خاموش شماست به پای صندوق های رأی رفته 
و جریان خود حق پندار را غافلگیر کنید. منتخبان 
شما تحول در اذهان خواص را در مجلس آتی 
پیگیری خواهند کرد لیک خودتان هم، با حضور 
سرنوشت ساز در انتخابات و اعطای رأی »نه 
بزرگ« به تمامیت خواهان، پایه گذار محکم تحول 
در اندیشه ها و احساسات و اذهان باشید. این 
تحول، سبب ساز دوران نوینی برای ایران و ایرانی 
می تواند باشد که کمترین نتیجۀ آن تحول در 
تقنین، تعامل با عالم، اعطای حقوق شهروندی 
همگان و ارتقای سطح کیفیت زندگی هموطنان 
است. دورانی که در آن ملت و اقوام ایرانی، پس از 
یک دوری چند ساله، می خواهد که در صحنۀ 
سیاست و اجتماع، حاضر و فعال باشد. این به 
نوبۀ خود می تواند نوید ارتقای نقش ایران در 
جهان و تعالی ایرانی را به ما دهد. دوره ای که 
می تواند قدرت چانه زنی صاحب منصبان را 
صدچندان کند و رفع تحریم ظالمانۀ جهان 
سلطه را به آسانی رقم زند. دوره ای که روزنه های 
اختلاس دل آزار و استفاده از امکانات کشور را 
ببندد و دیگر قدرتمندان، قدرت خود را تزلزل 
ناپذیر و غیرمسئول نپندارند. بر صاحبان عقل 
و بینش تاریخی و دل های خالی از زنگار قدرت 
پرستی و قیّم پنداری نسبت به بندگان خدا، این 
حقیقت پوشیده نیست که تودۀ عظیم مردم در 
انتخابات مجلس شرکت و طومار دلسردسازی 
مردم توسط جریان خاصّ تمامیّت خواه را جمع 
خواهند کرد. تجارب دوّم خرداد نشان می دهد، 
عاملی مردمی به صحنه خواهد آمد و اظهار وجود 
کنون به  و ابراز نظر و اعمال اراده خواهد کرد که ا
حساب نمی آید و همچون ابزاری بی روح با آن 
عمل می شود و آن عامل رأی و ارادۀ مردم یا حقّ 
کمیّت مردم و وجهۀ جمهوریّت نظام است  حا
که سرانجام در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
اسفندماه، خود و مواضع برحق خویش را نسبت 
به یک روند چندساله تحمیل خواهد کرد. تاریخ 
ثابت کرده است که در هر شرایط تاریخی که این 
احساس به ملّت دست دهد که وجود تاریخی و 
اجتماعی شان در معرض نفی است یا مصالح و 
هویّت آنها مورد ابزارنگری قرار گرفته است، با تحول 
خواهی علیه این شرایط برمی خیزند. بی تردید 
در این انتخابات جریانی که ملت رشید ایران 
اسلامی و مستعد و آزاده با فرهنگ مان را در ردیف 
صُغار، مستوجب قیومیّت و سرپرستی می داند 
شکست فاحش خواهند خورد. مردم »نه«خود 
را نسبت به جریان تمامیت خواه تحقق بخشیده 
و با هجوم انبوه به صندوق های رأی »آری«به 
کمیت ملی و جمهوریت نظام  گروه بُرد مدافع حا

خواهند گفت. 

   با توجه به شرایط کشور و وضعیت تأیید صلاحیت ها 
چه آرایش سیاسی برای انتخابات آینده متصور هستید؟ 
ویکردی نسبت به انتخابات  جریان اصلاحات چه ر

خواهد داشت؟
واقعیت این است که با توجه به شرایط ردصلاحیت ها 
دیگر کسی برای جریان اصلاحات باقی نمانده که بتواند 
در انتخابات حضور جدی داشته باشد. شرایط به شکلی 
شده که در شهرهای بزرگ تقریبا هیچ گزینه سرشناس 
اصلاح طلبی که بتواند در لیست انتخاباتی حضور داشته 
باشد وجود ندارد. نکته دیگری که در این زمینه وجود دارد 
احتمال ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالیون وجود دارد این 
است که با توجه به برخورد نامناسبی که دولت دوم آقای 
روحانی با اصلاح طلبان کرد و اغلب کاستی هایی که در 
دولت روحانی وجود داشت در نهایت به پای اصلاح طلبان 
نوشته شد شرایطی را به وجود آورده که احتمال تکرار این 
ائتلاف نیز دور از انتظار است. به هر حال به نظر می رسد 
غ عزا و عروسی اعتدالیون بودند که  که اصلاح طلبان مر
در هر دو جا نیز سربریده شدند. نکته دیگری که در این 
زمینه وجود دارد این است که عده ای افراد کم تجربه اجازه 
مشارکت  تصمیم گیری ها  در  کشور  نخبگان  نمی دهند 
داشته باشند. زمانی که دولت های نهم و دهم که روی کار 
بود رئیس مجلس وقت عنوان کرد به دنبال دولت امام 
زمانی که روی کار آمده ما ایران را تبدیل به ژاپن اسلامی 
خواهیم کرد. این در حالی است که نه تنها ایران به ژاپن 
اسلامی تبدیل نشد که با توجه به فروش نفت در این دو 
دولت که در تاریخ بی سابقه بود امروز همین عده کشورهای 
جنوب شرقی آسیا را مورد توجه قرار داده اند و عنوان 
می کنند ما در این مسیر حرکت خواهیم کرد و به همین 
گر ما با  دلیل ایران را با این کشورها مقایسه می کنند. امروز ا
توجه به پروژه توسعه شرایط را بررسی کنیم متوجه می شویم 
که کشورهایی که در گذشته کشورهایی عقب مانده بودند 
با تغییر شکل مدیریتی در مسیر توسعه قرار گرفته اند و 
در مسیر توسعه قرار دارند. نمونه بارز این کشورها هند و 
بنگلادش است که به رغم اینکه جز کشورهای عقب مانده 

بودند اما امروز در مسیر توسعه گام برمی دارند. 

   دولت سیزدهم و حامیانش نیز مدعی هستند که 
کشور را در مسیر توسعه قرار داده اند. این ادعا به چه 

میزان با واقعیت همخوانی دارد؟
کمیت یکدست مواجه هستیم  در شرایط کنونی ما با حا
که همه قوا در اختیار یک جریان سیاسی قرار دارد. این 
در حالی است که در انتخابات مجلس در سال۱3۹۸ و 

انتخابات ریاست جمهوری۱۴۰۰ فضای انتخابات به شکلی 
بود که جریان های سیاسی نمی توانستند با همه قدرت در 
انتخابات حضور پیدا کنند وما با یک انتخابات غیر رقابتی 
مواجه بودیم. این در حالی است که مجلس نیز قانون 
انتخابات را تغییر داد و رویکردی که در گذشته شورای 
نگهبان در پیش گرفته بود را تأیید کرد باعث شده که امروز 
بسیاری از افراد با استناد به همین قانون در هیأت های 
اجرایی ردصلاحیت شده اند و به همین دلیل جریان های 
سیاسی و به خصوص اصلاح طلبان در شرایطی قرار دارند 
که گزینه خاصی برای حضور در انتخابات ندارند. حضرت 
امام)ره( تندروها را خوب شناخته بود و به همین دلیل 
خطاب به مهندس موسوی در جایی عنوان کرده بودند 
کسانی که امروز مدعی هستند حتی توانایی مدیریت یک 
نانوایی را نیز ندارند. پس از انقلاب دو دولت احمدی نژاد 
کمیت قرار داشتند و به  و رئیسی مورد حمایت همه حا
صورت همه جانبه حمایت می شدند. این در حالی است 
که در عمل کارآیی چندانی از خود نشان نداده اند و در 
حل مشکلات معیشتی مردم موفق نبوده اند. در این دو 
دولت تنش جهانی نیز افزایش یافته و به همین دلیل کار به 
جایی رسیده که کشور کوچکی مانند امارات متحده عربی 
ادعای ارضی علیه ایران مطرح می کند و کشورهایی مانند 
روسیه هزینه های هنگفت سیاسی و اقتصادی بر ما تحمیل 
می کنند. به هر حال روسیه در جنگی که علیه اوکراین به راه 
انداخت پای ایران را نیز به ماجرا کشید و هزینه های زیادی 
به کشور وارد کرد. در شرایط کنونی دولت آقای رئیسی شعار 
نه شرقی نه غربی را کنار گذاشته و با گرایش به کشورهای 
شرقی در مقابل بقیه کشورهای جبهه گرفته است. این در 
حالی است که کشورهایی مانند چین و روسیه نیز از مواضع 

کشورهای عربی علیه ایران حمایت می کنند. 

   در چنین شرایطی چه رسالتی برای اصلاح طلبان 
قائل هستید؟

اصلاح طلبان باید گذشته خود را مورد نقد و بررسی قرار 
بدهند و منتظر بمانند تا دولتی که شعار تحول اقتصادی و 
تبدیل ایران به ژاپن اسلامی داده بود عملکرد واقعی خود را 
کنون نیز واقعیت های دولت  به مردم نشان بدهند. البته تا
و حامیانش برای مردم مشخص شده، اما هرچه زمان 
بیشتری بگذرد واقعیت های دیگری نیز مشخص خواهد 
ح کرد  شد که بسیاری از شعارهایی که دولت از ابتدا مطر
عملیاتی نبود و تنها برای جلب آرای انتخاباتی بود. واقعیت 
این است در شرایطی که اصلاح طلبان به دلایل مختلف 
اجازه حضور در انتخابات را ندارند بهترین استراتژی کنار 

گود نشستن و نقد منصفانه نسبت به دولت داشتن است. 
در چنین شرایطی است که اصلاح طلبان بدون اینکه هزینه 
اجتماعی و سیاسی برای خود در انتخابات ایجاد کنند 
می توانند در شرایطی قرار بگیرند که میزان تأثیرگذاری آنها 

در جامعه نسبت به گذشته افزایش پیدا کند. 

   این سخن به معنای این است که اصلاح طلبان 
به صورت رسمی در انتخابات مشارکت نخواهند کرد و 

لیست انتخاباتی ارائه نمی کنند؟
گر قرار  من فکر می کنم با توجه به شرایط موجود کشور ا
به شرکت اصلاح طلبان در انتخابات نیز باشد آب در هاون 
گر  کوبیدن است و نتیجه ای به همراه نخواهد داشت. ا
کسانی از فیلتر شورای نگهبان عبور کنند که دارای شجاعت، 
سلامت و درایت باشند می توان نسبت به ارائه لیست 
انتخاباتی امیدوار بود. افراد شناخته شده ای که در گذشته 
عملکرد آنها برای مردم مشخص باشد. تنها در چنین 
شرایطی است که مردم به پای صندوق های رأی خواهند 
آمد. شما فرض کنید فردی مانند آقای تاجزاده در انتخابات 
حضور داشته باشد. بدون تردید در چنین شرایطی همه 
اصلاح طلبان در مناطق مختلف کشور در انتخابات حضور 
پیدا خواهند کرد و به ایشان رأی خواهند داد. ولی آیا چنین 
افرادی در انتخابات حضور دارند که انتظار داشته باشیم 
اصلاح طلبان لیست انتخاباتی ارائه کنند و در انتخابات 
حضور پرشور داشته باشند؟ هنگامی که چنین افرادی در 
انتخابات حضور نداشته باشند کسانی وارد مجلس آینده 

می شود که توانایی بالایی ندارند. 

   حزب اعتدال و توسعه عنوان کرده در انتخابات 
آینده لیست انتخاباتی ارائه خواهد کرد. تحلیل شما از 
رفتارشناسی این حزب در انتخابات آینده چیست؟آیا 
این حزب می تواند به نقطه کانونی اجماع اعتدال گرایان 

و اصلاح طلبان تبدیل شود؟
حضور  قدرت  در  باید  همیشه  می کنند  گمان  برخی 
گر این حزب در  که ا داشته باشند. این در حالی است 
انتخابات آینده لیست انتخاباتی ارائه کند نتیجه ای به 
گر فرض کنید برخی از افراد  همراه نخواهد داشت. حتی ا
این لیست در مجلس نیز حضور داشته باشند سوال این 
کثریت مجلس که در اختیار اصولگرایان  است که در مقابل ا
قرار دارد چه کاری می توانند انجام بدهند و قرار است چه 
خ بدهد که شرایط کشور را بهتر کند؟یک جریان  اتفاقی ر
گر برنامه و  سیاسی به جای اینکه چسبیده به قدرت باشد ا
هدف گذاری برای آینده داشته باشد بهتر به نتیجه می رسد. 
گر در انتخابات به پیروزی نیز برسد اجازه پیدا  این حزب ا
نمی کند برنامه های خود را پیاده کند و به همین دلیل نیز 

نمی توان درصد موفقیتی برای این حزب در نظر گرفت. 

ح کرد:  غلامعلی جعفرزاده مطر

 نقش تایید صلاحیت ها 
در افزایش مشارکت 

انتخابات مجلس بسیار نزدیک است و میزان 
مشارکت نیز مثل هر دوره از انتخابات، یکی از 
دغدغه ها و اولویت های اصلی است. از این رو در 
روزهای اخیر بسیار شاهد بحث و بررسی حول 
محور راهکارهای افزایش مشارکت و البته دلیل و 
کنون دو دیدگاه درباره  لزوم این امر بوده ایم. هم ا
میزان مشارکت مردم در انتخابات مطرح است؛ 
یک دیدگاه می گوید دولت باید فضای مطلوب 
اقتصادی ایجاد کند؛ گروه دوم می گوید حتی با 
رقابتی کردن فضای انتخابات مشارکت مطلوب 
به دست می آید. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی 
درباره تأثیر افزایش وسعت دایره نامزدهای 
تأییدصلاحیت شده بر میزان مشارکت مردم در 
انتخابات گفت: رهبر معظم انقلاب بر چهار رکن 
کید کردند.  امنیت، رقابت، سلامت و مشارکت تأ
گر در تأییدصلاحیت نامزدها مته  معتقدم ا
به خشخاش گذاشته نشود، میزان مشارکت 
افزایش خواهد یافت. وی افزود: مردم مخالف 
انتخابات نیستند و قصدی هم برای تحریم 
انتخابات ندارند اما وقتی کاندیدای مطلوب 
خود را بین نامزدها پیدا نمی کنند طبیعتا برای 
حضور در پای صندوق های رأی نیز ترغیب 
نمی شوند بنابراین نامزدهایی که بین مردم 
مقبولیت و پایگاه اجتماعی دارند و می توانند 
گر تأییدصلاحیت شوند  آرایی را جلب کنند، ا
این می تواند اثر مثبتی بر میزان مشارکت در 
انتخابات بگذارد. این فعال سیاسی با بیان 
اینکه امیدواریم هیأت های نظارت به حرف 
پرونده سازان بی تقوا توجه نکنند، یادآور شد: 
متأسفانه وقتی نامزدی مقبولیت دارد عده ای 
بی تقوا شروع به حاشیه سازی علیه او می کنند. 
در چنین وضعیتی هیأت های نظارتی باید 
دقیق عمل کنند تا تحت تأثیر حاشیه سازان 
قرار نگیرند. وی ادامه داد: مردم مجلس را از 
گر خدای نکرده انتخابات با  خود می دانند، ا
مشارکت حداقلی برگزار شود و فردا در مجلس 
اتفاقی بیفتد برای مردم زیاد اهمیت ندارد چون 

می گویند »نماینده ما که آنجا نبود«. 

 خبــــر

گر حزب اعتدال و توسعه در انتخابات آینده لیست انتخاباتی ارائه کند نتیجه ای  آرمان ملی- احسان انصاری: »ا
گر فرض کنید برخی از افراد این لیست در مجلس نیز حضور داشته باشند سوال این  به همراه نخواهد داشت. حتی ا
کثریت مجلس که در اختیار اصولگرایان قرار دارد چه کاری می توانند انجام بدهند و قرار است چه  است که در مقابل ا
گر برنامه  اتفاقی رخ بدهد که شرایط کشور را بهتر کند؟یک جریان سیاسی به جای اینکه چسبیده به قدرت باشد ا
گر در انتخابات به پیروزی نیز برسد اجازه  و هدف گذاری برای آینده داشته باشد بهتر به نتیجه می رسد. این حزب ا
پیدا نمی کند برنامه های خود را پیاده کند و به همین دلیل نیز نمی توان درصد موفقیتی برای این حزب در نظر گرفت.« 
جملات ذکر شده اظهارات دکتر غلامرضا انصاری، فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو با »آرمان ملی« است. 

انصاری در این گفت وگو به بررسی مهم ترین چالش های انتخابات پیش رو پرداخته که در ادامه می خوانید. 

من فکر می کنم با توجه به شرایط 
موجود کشور اگر قرار به شرکت اصلاح 
طلبان در انتخابات نیز باشد آب در 
هاون کوبیدن است و نتیجه ای به همراه 
فیلتر  از  اگر کسانی  نخواهد داشت. 
شورای نگهبان عبور کنند که دارای 
باشند  درایت  و  سلامت  شجاعت، 
می توان نسبت به ارائه لیست انتخاباتی 
افراد شناخته شده ای  امیدوار بود. 
که در گذشته عملکرد آنها برای مردم 
مشخص باشد. تنها در چنین شرایطی 
است که مردم به پای صندوق های رأی 

خواهند آمد

یان اصلاحات  واقعیت این است که با توجه به شرایط ردصلاحیت ها دیگر کسی برای جر
باقی نمانده که بتواند در انتخابات حضور جدی داشته باشد. شرایط به شکلی شده که در 
ینه سرشناس اصلاح طلبی که بتواند در لیست انتخاباتی  یبا هیچ گز رگ تقر شهرهای بز
حضور داشته باشد وجود ندارد. نکته دیگری که در این زمینه وجود دارد احتمال ائتلاف 
اصلاح طلبان و اعتدالیون وجود دارد این است که با توجه به برخورد نامناسبی که دولت دوم 
وحانی وجود داشت در  وحانی با اصلاح طلبان کرد و اغلب کاستی هایی که در دولت ر آقای ر
نهایت به پای اصلاح طلبان نوشته شد شرایطی را به وجود آورده که احتمال تکرار این ائتلاف 

نیز دور از انتظار است

غلامرضا انصاری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

احتمال ائتلاف اصلاح طلبان و 
اعتدالیون دور از انتظار است

ارائه لیست انتخاباتی از سوی اصلاح طلبان 
آب در هاون کوبیدن است

 اصلاح طلبان
 ترجیح می دهند بیرون گود 

بنشینند و تماشا کنند

 کمال الدین پیرمؤذن
نماینده سابق مجلس


